Pontificem renunciavit, quem Nicolaum V. appellari voluit. Quo infano schismatis facto quantum non priscam sanguinis, & militaris gloriæ famam obscuravit? post feedere cum Roberto Siciliae Rege icto adversus Robertum Neapolitanum Regem, in Lombardiam rediit.

Et Petrus
Corbarien-
sem Pontif-
icem re-
nunciavit.

Albertus
Argent.
Rebdorfus
in annal.
Ludovici IV.
Italia in
Germania
non rediit.

Hoc conturbato rerum statu humanis eripitur, 4. Idus Septembris, Metropolitanus noster Matthias Moguntinus Archiepiscopus, vir omni honore, & posteritatis memoria dignus, ut Trithemius aliique commendant. Clerus denuo in ejus locum elegit Balduinum Trevirensis Archiepiscopum.

Mortuus
Matthias
Archiep.
Mogunt.

Id

Id munus cum ille sine Pontificis auctoritate adire nollet, Pontifex Henricum Virneburgicum Præpositum Bonnensem, Archiepiscopi Colonienfis ex fratre nepotem, præfecit; quem cum Clerus recusaret, hærente lite, Balduinus per triennium simul utrumque Archiepiscopatum ex Pontificis voluntate administravit, urbemque Moguntinam Clero rebellem egregia fortitudine perdomuit.

Sustulit & hic annus Engelbertum Marcanum Comitem, virum turbulentum, & flagellum Episcoporum. Funus 24. Julii in Monasterium Virginum Vrondenbergense ductum, ubi inquieti patris sepulchro conjunctus. Comitatum paternum adiit Adolphus filius eo nomine II. Alter filiorum Engelbertus primum Leodiensis, post Colonienfis antistes. Tertius Eberhardus, qui abjecta Clerici vita Loffensis Comitis filiam duxit. Hi illi filii, quorum causa pater Romam profectus, lauta sacerdotia impetravit. Is nimirum Germanorum Principum mos, odisse opes Episcoporum, & affligere ob id Episcopos, a quibus tamen nihil sollicitius quæritur, quam ut filii eorum admissi in clerum, laute ex patrimonio Ecclesiæ vivant, & Episcopi fiant.

bejensem Abbatem contracta diximus, castrum Blankenaum ad Visurgim, collatis in unum impensis, præmunire insistant; renovatisque superioribus partibus, castri loca, quæ non satis explicite divisa erant, inter se ad mutuam defensionem partiuntur; atque ut munitio acceleretur, permittitur Episcopo lapides & ligna ex Abbatis fundo & sylvis convehere. Quemadmodum hæc pridie S. Gregorii hujus anni conventa & in tabulas relata fuere.

Nonis deinde Maji Bernardus Episcopus delectus arbiter a Roberto Corbejenfi Abbate, & Themmone nobili viro, clienteque Abbatis. Tenebat enim Themmo judicium sive comitiam Oppidi Huxtariensis feudi titulo ab Abbate Corbejenfi, sicuti a majoribus ad ipsum devenerat; id vero iudicium cum 200 marcis redemptum esset, ultro remisit Abbati. Advocati testes fuere Hermannus Brakele, Herboldus Amelungessen, Arnoldus de Haverporte milites, Ernestus Dinkelburgius, Albertus Buschius, Matthias Otbergen, aliique quam plures famuli vasallique Abbatis. Tabulis in hunc modum subscriptum. *Nos quoque Bernardus D. G. Episcopus Ecclesiæ Paderbornensis recognovimus, quod quia mediator hujus contractus fuimus, pro majori testimonio. Et ad preces dicti Themmonis et suorum hæredum, sigillum nostrum presentibus literis auximus apponendum. Datum anno Domini Mcccxxviii, Nonis Maji.*